
DETERMINAZIONE 

N°  583   DEL   23/06/2016

OGGETTO: Imposta Comunale sugli Immobili : discarico a favore dell'utente R.P.

  IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA TASSA

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 83 del 30/5/2016 con cui il sottoscritto 
è stato nominato Funzionario responsabile dell' I.C.I.;

PREMESSO  che in data 3.05.2016 è stata trasmessa ad Equitalia spa la fornitura  del  
ruolo  ICI  n.  2000  relativa  ad  accertamenti  non  pagati  emessi  nell'anno  2015,  e  che 
l'esecutività è stata apposta in data 9.05.2016; 

VISTO che il citato ruolo comprende anche l'accertamento ICI n. 183 del 29.5.2015 
per l'importo di € 423,00 emesso a carico dell'utente R.P. e notificato in data 10.12.2015;

CONSIDERATO che  è perventuo all'ufficio tributi il pagamento del citato accertamento 
effettuato presso ufficio postale in data 3.6.2016, oltre il termine di scadenza; 

CONSIDERATO  che  il  citato  pagamento  è  stato  comunque  effettuato  dal 
contribuente  R.P.  e  che  occorre  discaricare  l'importo  di  €  423,00;  anche  per  evitare 
l'emissione della cartella esattoriale da parte di Equitalia spa;

VISTE le norme Statutarie e Regolamentari vigenti; 

                                                      D E T E R M I N A

1. Di  discaricare,  per  le  ragioni  riportate  in  narrativa,  presso  il  Concessionario  della 
Riscossione Equitalia Centro Spa, la somma  di € 423,00, dovuta dal contribuente R.P. 
per accertamento ICI n. 183 del 29.5.2015, notificato il 10.12.2015.

2. Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria per la dimunuzione 
dell'accertamento del ruolo.

   Il Funzionario responsabile 
              ( Dott. Dario Navarrini)

 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE
	N° 583 DEL 23/06/2016
	D E T E R M I N A

